Приложение №1

к Положению о комитетах и комиссиях

Общероссийской общественной

 организации малого и среднего

 предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

Протокол № 1/2021

заседания Комиссии по клининговой деятельности и обращению с отходами производства

и потребления.

г. Москва                                                                                                                19 мая 2021 г.

Присутствовали: 9  человек

члены Комиссии:

1 Рябичев  Юрий Владиславович  руководитель Комиссии, председатель Правления

СРО АКФО, вице-президент НП «ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович заместитель руководителя Комиссии, заместитель

директора СРО АКФО

3 Ерохина Юлия Владимировна

координатор международных и экологических

проектов ООО «Примекс Холдинг»

4 Берцев Леонид Львович президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

5 Володин Николай Львович эксперт-преподаватель  профессионального

образования в сфере клининга

6 Глебовская Вера Леонидовна коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

7 Гурьянов Андрей Михайлович президент СРО Ассоциация «Лига переработчиков

макулатуры»

8 Ушакова Вера Николаевна директор НПО «Химитек»

9 Шаталина Ирина Михайловна директор ООО «Примекс-Тула»

Председатель:  Рябичев Ю.В.

Секретарь: Дасевич Г.С.

Приглашены:

1 Харламов Михаил Владимирович директор ООО «Компания «Сервис Престиж»

2 Долганова Наталья Яковлевна
директор ООО «Примекс Кузбасс»

3 Лемешева Мария Александровна ген. директор информационного сервиса "Убирай"

4

Новиков Данила Георгиевич зам. директора информационного сервиса

"Убирай"

5 Шаров Андрей Владимирович Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»

6 Богданов Юрий Александрович исполнительный директор СРО АКФО

Кворум есть.

Повестка дня заседания:

  1. Об изменениях в составе Комиссии.

Докладчик:  Ю.В. Рябичев

2.Об исполнении Плана работ Комиссии

Докладчик:  Ю.В. Рябичев

3.О Программе развития отрасли

Докладчик:  Ю.В. Рябичев

4.О типовых документах для госзакупок по клинингу

Докладчик:  Г.С. Дасевич

1. Об изменениях в составе Комиссии.

Выступили: Рябичев Ю.В., Дасевич Г.С.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Вывести из состава Комиссии:

1.Терюшкова Игоря Ивановича;

2.Бочковскую Марию Викторовну;

3.Кузнецова Владимира Сергеевича;

4.Лалаяна Германа Григорьевича;

5.Российскую Елену Владимировну;

6.Фатуллаева Рауфа Вели оглы.

1.2. Утвердить в качестве экспертов Комиссии по клининговой деятельности и

обращению с отходами:

1. Бочковскую Марию Викторовну;

2. Российскую Елену Владимировну

3. Фатуллаева Рауфа Вели оглы

1.3. Ввести в состав Комиссии:

1. Литвиненко Сергея Александровича, директора по развитию утилизирующей

компании «Этиламин-Ек» г.Екатеринбург;

2. Богданова Юрия Александровича; исполнительного директора СРО АКФО,

г.Москва;

3. Харламова Михаила Владимировича, директора ООО «Компания «Сервис Престиж»,

г.Москва;

4. Долганову Наталью Яковлевну, директора ООО «Примекс Кузбасс», г.Кемерово.

1.4. Избрать заместителем руководителя комиссии (секция отходы)  Литвиненко Сергея

Александровича, директора по развитию утилизирующей компании «Этиламин-Ек»

г.Екатеринбург;

1.5. Избрать ответственным секретарем комиссии Дасевича Геннадия Степановича,

 заместителя генерального директора СРО АКФО

2. Об исполнении Плана работ Комиссии

Выступили:  Ю.В. Рябичев, Ю.А.Богданов, А.В.Шаров

РЕШЕНИЕ:

2.1. Информацию об исполнении плана работ Комиссии принять к сведению.

2.2. Конкретизировать план работы Комиссии по п.п.7-9.

2.3. Считать приоритетной задачей в работе Комиссии определение регулятора отрасли,

взаимодействие с ФАС и Генпрокуратурой в части решения вопросов в интересах

отрасли ФМ.

2.4. Добавить в План работ пункт о разработке Закона о клининговой деятельности в РФ.

3.  О Программе развития отрасли

Выступили:  Ю.В. Рябичев, А.В.Шаров, Н.Л.Володин

РЕШЕНИЕ:

3.1.  Программу развития клининговой отрасли на 2021-2024 г.г. принять за основу для

дальнейшего согласования и утверждения в Правительстве РФ.

3.2.  План на 2021 год по реализации Программы развития клининговой отрасли

утвердить.

3.3. Членам Комиссии в срок до 15 июня 2020г. предоставить отв.секретарю Комиссии

свои корректировки и предложения по Программе.

4. О типовых документах для госзакупок по клинингу

Выступили:  Ю.В.Рябичев, Г.С. Дасевич, М.В. Харламов.

РЕШЕНИЕ:

4.1. Типовой контракт по оказанию клининговых услуг для госзакупок утвердить.

4.2. Типовое техническое задание на оказание клининговых услуг для госзакупок

утвердить.

4.3. Проект Каталога товаров, работ, услуг (КТРУ) в части клининговых услуг для

госзакупок принять за основу для дальнейшего согласования в Министерстве

финансов РФ.

4.4. Подготовить и направить обращение в Правительство РФ с предложениями по

типовым документам для клининговых услуг в соответствии с поручением вице-

премьера Правительства РФ Д.Ю.Григоренко (№П13-5841 от 02.02.21г.).

Руководитель Комиссии по клининговой деятельности

 и обращению с отходами производства

 и потребления

                                     Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                     Г.С.Дасевич